

این دارو جهت درمان بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری فرمائید.

#### راهنمایهای عمومی:

۱- قبل از مصرف این دارو، در موارد زیر با پزشک معالج خود مشورت نمایید:

در صورت وجود نوع سابقه حساسیت به این دارو.

مصرف سایر دارو ها، مخصوصاً سایر آنتی کولینرژیک ها.

وجود بیماریهایی نظیر بیماریهای قلبی، گلوکوم، خونریزی، فتق اعضا، بیماری میاستنی گراو (ضعف عضلانی)، انسداد فلجی روده، انسداد غیر حرکتی روده، تاکیکاردی (افزایش ضربان قلب)، التهاب زخم دار قولون، احتباس ادراری، روده تروفی پروستات (بزرگ شدن پروستات)، انسداد مجرای گوش یا مجرای ادراری.

۲- برای مصرف صحیح دارو، به موارد زیر دقت نمایید:

دارو را با معده خالی و به همراه آب میل نمایید. برای کاهش عوارض گوارشی می‌توان دارو را به همراه غذا یا شیر مصرف نمود.

دارو را طبق دستور مصرف کرده و از تغییر مقدار آن بپرهیزید.

در صورت فراموش کردن یک نوبت از مصرف دارو، به محض به خاطر آوردن، آن را میل کنید، اما اگر تقریباً زمان مصرف نوبت بعدی فرا رسیده باشد، فقط آن نوبت را مصرف کرده و از دوباربر کردن مقدار دارو خودداری نمایید.

۳- در طول مصرف دارو به نکات زیر دقت نمایید:

از مصرف ترکیبات حاوی الکل و یا سایر داروهای تضعیف سیستم اعصاب مرکزی بپرهیزید.

این دارو ممکن است موجب کاهش هشجاری ذهن، خواب آلودگی و یا بروز تغییرات بیثانی شود.

مراقب افزایش دمای بدن بدلیل آب و هوای گرم و یا ورزش کردن باشید، زیرا افزایش دمای بدن در طول مصرف این دارو ممکن است موجب حمله قلبی شود.

در صورت بروز خشکی دهان، از آدامس، شکلات و یا بستنی های فاقد شکر استفاده نمایید. از دندانهای خود مراقبت نمایید زیرا ادامه خشکی دهان، ممکن است منجر به افزایش پوسیدگی دندانها شود. در صورتیکه خشکی دهان بیش از دو هفته طول کشید، به پزشک معالج و یا دندانپزشک خود مراجعه نمایید.

دارو را در بسته بندی اصلی و در شرایط مناسب نگهداری کنید.

#### مصرف در دوران بارداری و شیردهی:

مصرف این دارو در دوران بارداری و شیردهی، بایستی زمانی صورت گیرد که فواید آن بر مضار احتمالی، برتری داشته باشد. مصرف این دارو در دوران شیردهی ممکن است تشریح شیر را مهار کند.

#### هشدارها:

۱- مصرف این دارو به همراه سایر داروهای آنتی کولینرژیک و یا داروهای با خواص آنتی کولینرژیکی ممکن است اثرات آنتی کولینرژیک این دارو را افزایش دهد.

۲- مصرف این دارو به همراه داروهای تضعیف سیستم اعصاب مرکزی، موجب افزایش اثرات خواب آوری این دارو می‌گردد.

۳- در صورت وجود هر یک از موارد زیر بایستی با احتیاط مصرف شود:

بیماریهای قلبی مخصوصاً تنگی دریچه میترال، آریتمی قلبی، نارسائی احتقانی قلب، بیماری عروق قلب، نورنریزیهای حاد، انسداد لوله گوش، گلوکوم یا زاویه بسته یا امکان ابتلا به آن، نقص عملکرد کبد، فتق اعضا از شکاف دیافراگم، رفلاکس معده- مری، افزایش فشار خون، پرکاری تیروئید، بی حرکتی انسدادی روده در افراد مسن یا بیماران ضعیف، انسداد فلجی روده، میاستنی گراو، نورویاتی اتونومیک، هیپرتروفی غیر انسدادی پروستات، نقص عملکرد دستگاه ادراری، حساسیت به اکسی بوتینین، تاکیکاردی، مسمومیت حاملگی،

التهاب زخم دار قولون، احتباس ادراری، انسداد مجاری ادراری نظیر انسداد گردن مثانه به دلیل التهاب و هیپرتروفی پروستات، خشکی دهان، بیماران بالای ۴۰ سال و بیماران دارای اسهال ناشی از انسداد روده  
۴- در طول درمان با این دارو، لازم است برای اندازه گیری پاسخ بیمار به درمان، سیستومتری (اندازه گیری حجم مثانه و عکس العمل فشار بوسیله تزریق مایع به داخل آن) به تاوان انجام شود.

۵- در صورت وجود عفونت دستگاه ادراری، بایستی درمان مناسب آنتی بیوتیکی انجام شود.

#### مقدار و نحوه مصرف دارو:

مقدار مصرف هر دارو را پزشک تعیین می‌کند ولی مقدار مصرف معمولی این دارو، به قرار زیر است:

کودکان: در کودکان ۵ سال و بزرگتر، از راه خوراکی، مقدار ۵ میلی گرم دو یا سه بار در روز تا حداکثر ۱۵ میلی گرم در روز مصرف می‌شود،

بزرگسالان: مقدار ۵ میلی گرم دو یا سه بار در روز تا حداکثر ۲۰ میلی گرم به صورت دوز منقسم چهار بار در روز مصرف می‌شود. دوز درمانی بسته به نیاز و تحمل بیمار تنظیم می‌شود.

افراد مسن: دوز دارو در افراد مسن مشابه دوز بزرگسالان است.

#### توجه:

بیماران مسن ممکن است با دوز مشابه بزرگسالان، حساسیت بیشتری نسبت به دارو نشان دهند. لذا لازم است در این افراد با توجه به نیاز و شرایط بیمار، دوز مصرفی تنظیم گردد.

مصرف این دارو در کودکان زیر پنج سال توصیه نمی‌شود.

#### عوارض جانبی:

هر دارو به موازات اثرات درمانی مطلوب، ممکن است باعث بروز برخی عوارض ناخواسته نیز بشود، اگر چه تمام این عوارض در یک فرد دیده نمی‌شود لیکن در صورت بروز هر یک از عوارض زیر با پزشک مشورت نمایید: عوارض با شیوع کم که نیاز به توجهات پزشکی دارند عبارتند از: واکنشهای آلرژیک نظیر بثورات پوستی و کهیر، افزایش فشار داخل چشم که با درد چشم بروز می‌کند.

عوارض با شیوع بیشتر که در صورت ادامه بروز و یا ایجاد ناراحتی در بیمار نیاز به توجهات پزشکی دارند عبارتند از: بیوسیت، کاهش تعریق، خواب آلودگی، خشکی دهان، بیثنی و گلو.

عوارض با شیوع کمتر یا نادر عبارتند از: کاهش ترشح بزاق بطوریکه موجب اختلال در بلع گردد، کاهش تمایلات جنسی، اشکال در دفع ادرار، اختلال در دید (تاری دید) سر درد، گشاد شدن مردمک چشم و افزایش حساسیت به نور، تهوع و استفراغ، بیخوابی، خستگی و ضعف غیر معمول.

#### مسمومیت:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقادیر توصیه شده فوراً با پزشک مراجعه نمایید. به منظور کاهش جذب دارو، سریعاً معده را شستشو داده و سپس ۲- ۵٪ / میلی گرم فیزوستیگمین به صورت وریدی تزریق کرده و در صورت لزوم تا مقدار ۵ میلی گرم تکرار نمایید. در صورت بروز فلج عضلات تنفسی بایستی از تنفس مصنوعی استفاده کرد. برای درمان تب از کمپرس یخ یا اسفنج آغشته به الکل استفاده نمایید.

#### شرایط نگهداری و توصیه های عمومی:

۱) دارو را دور از دسترس کودکان نگهداری کنید.

۲) از مصرف داروهای تاریخ گذشته خودداری کنید.

۳) دارو را در بسته بندی اصلی، در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتیگراد و دور از نور و طوبیت نگهداری کنید.

#### اشکال دارویی:

قرص های خط دار حاوی ۵ میلی گرم اکسی بوتینین کلراید.

